## 第 44 回 東海地域クラブ男子・女子ソフトボール選手権大会

(兼) 第44回 全日本クラブ男子・女子ソフトボール選手権大会東海地区予選会

# 大 会 要 項

1 主 催 東海ソフトボール協会

2 主 管 一般社団法人岐阜県ソフトボール協会・東濃ソフトボール協会

3 後 援 岐阜県、岐阜県スポーツ協会、岐阜新聞社、中日新聞社

4 期 日 (男 子)

第1日目 令和5年5月13日(土) (開会式は行いません。)

監督会議 9時30分 岩邑中体育館ピロティー

審判記録会議 10時00分 同 上

競技開始 11 時 30分 岩村グラウンド(2面)

第2日目 令和5年5月14日(日)

競技開始 9時00分 岩村グラウンド(2面)

予備日 令和5年5月15日(月)

(注)全日本大会への出場枠が3→4に増えた事から、3位決定戦は行いません。 また、1日でも雨天等で中止になった場合は、予備日は使用しません。 2日間とも雨天等で中止の場合のみ予備日を使用します。

(女 子)

第1日目 令和5年5月14日(日)(開会式は行いません。)

監督会議 9時00分 山岡グラウンド

審判記録会議 9時30分 山岡グラウンド

競技開始 10 時 30 分 山岡グラウンド(1 面)

予備日なし

5 会 場

男 子:岩村グラウンド 恵那市岩村町飯羽間 2981-1 電話 岩邑中学校(0573-43-2544) 女 子:山岡グラウンド 恵那市山岡町上手向 33-1 電話 山岡 B&G (0573-56-2390)

6 参加資格

令和5年度公益財団法人日本ソフトボール協会に各支部をつうじて登録したチームで各県から推 薦されたチームとする。

#### 7 チーム編成

- ① 監督1名、コーチ2名、スコアラー1名、トレーナー1名、選手25名以内。 ただし監督、コーチ、スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手登録をしなければならない。
- ② スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。
- ③ 監督・コーチの中で次のいずれかの資格を有する者がいること。

【 公認コーチ1~4 、公認準指導員 】

ただし、監督・コーチが資格を有していない場合においては、チーム内に有資格者(監督代行になり得る者)がいなければならない。

8 チーム数

男子:各県2チーム 計8チーム、女子:各県1チーム (4チーム以下となる場合もある)

- 9 試合方法
- ① トーナメント方式で行う。 ただし女子の参加チーム数が3チームの場合はリーグ戦による
- ② 7回を終了して同点の場合は、8回からタイムブレークにより勝敗が決するまで行う。
- ③ 得点差によるコールドゲームは、3回15点、4回10点、5回以降7点差以上とする。
- ④ サスペンスデットゲームを採用する。
- 10 競技規則

2023年度オフィシャルソフトボールルールによる。

11 試合球

革製検定3号球(男子・女子とも:内外ゴム)とし、主管協会で準備する。)

12 組合わせ

東海協会理事会で決定済みである。(ただし、今年度の男子については、全日本大会への出場枠が 3 ⇒ 4 チームに増えた事で 3 位決定戦は行わないこととする)

13 表 彰

優勝チームには、表彰状並びに優勝杯及び優勝盾、準優勝・3位チームには表彰状を授与する。

14 申込方法

参加資格を得たチームは、参加料の振り込みとともに、参加申し込み 1 通を令和5年4月 21日(金)必着で、下記宛に送付すること。(予選が完了せず、期限までに送付できない場合は、予選完了後速やかにメールにてプログラム掲載用参加申込書データ(excelファイル)を先に送付すること。参加申込書は岐阜県ソフトボール協会ホームページからダウンロードできます。

送付先 〒509-6101 岐阜県瑞浪市土岐町 7278-3

東濃ソフトボール協会事務局長 日比野 進一 宛

TEL 0573-68-3520 携帯 090-6619-4601

E-mail: shin\_chan1441@yahoo.co.jp

(参加申込書、参加料振り込み通知書の写し、チーム連絡票を送付すること)

15 参加料

1チーム 25,000円

参加料は下記宛にチーム名でお振込みをお願いします。なお、振込手数料はチームにてご負担 願います。

<振込先> 銀 行 名 十六銀行 瑞浪支店

口座番号 普通 1899783

口座名義人 東濃ソフトボール協会 会計 日比野進一

16 監督会議

開催します。なお、コロナの動向により監督会議を開催しないこともあります。 その場合チームに別途連絡します。

- 17 傷 害
  - ① 大会参加者の行事参加中の傷害事故については応急処置の他、主催者・主管者は一切責任を負わない。
  - ② 参加者は、全員健康保険証を持参すること。
- 18 その他
  - ① 出場チームは必ず監督等によって引率され、監督は選手のすべての行動に対し責任を負うものとする。
  - ② 雷鳴がかすかに聞こえたら、ただちに試合を中断する。

- ③ 宿泊及び昼食については、協会として斡旋・手配もしませんので、各チームにて手配するものとする。
- ④ ベンチに入ることができる人数は、本大会登録人数とする。
- ⑤ 大会会場内すべて禁煙とする。
- ⑥ 天候不順で、競技開催不明の場合は、必ず連絡先に問い合わせてから態度を決定すること。
- ⑦ 新型コロナウイルス感染防止のため、日本協会ガイドライン及び岐阜県ソフトボール協会新型 コロナウイルス感染対策に関する大会運営ガイドラインを遵守すること
- ⑧ その他詳細については、参加チームに直接連絡する。
- ⑨ 全日本大会について

男子:7月29日から 山形県山形市・天童市、女子:7月15日から 香川県坂出市

### <大会関する問い合わせ先(大会事務局)>

◆連絡先(雨天時連絡先:6時30分以降)

東濃ソフトボール協会理事長 丸山 年道 090-1741-7579 東濃ソフトボール協会事務局長 日比野 進一 090-6619-4601 東濃ソフトボール協会事務局 秋山茂登雄 090-2778-7495

#### ◆大会本部

岩村グランド管理等前大会本部テント

(一社) 岐阜県ソフトボール協会事務局長 鈴木 一 携帯 090-8679-5518 東濃ソフトボール協会理事長 丸山年道 携帯 090-1741-7579